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ESTADO DO ACRE

ANEXO 12 - BALANGO ORGAMENTARIO
ORGAMENTO FISCAL E DASEGURIDADE SOCIAL

16¢€

EXERCICIO: 2016 PERIODO (MES):DEZEMBRO DATA DE EMISSAO:07/03/2017 PAGINA: 1
i Previsdo Previsdo Receitas
RECEITAS ORCAMENTARIAS Inicial Atualizada Realizadas Saldo d=(c-b)

(a)

(b)

(c)

Receitas Correntes (l)
Receitas Tributarias
Receitas de Contribuicdes
Receitas Patrimoniais
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens
Amortizagéo de Empréstimos
Transferéncia de Capital
Outras Receitas de Capital
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores (lll)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (IHI+lil)
Operagdes de Crédito/Refinanciamento (V)
Operacgdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operacdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (M) = (IV+V)
Déficit (VII)

5.181.750.790,05
1.133.297.775,96
366.066.542,83
49.598.839,53
400.000,00
200.000,00
110.054.403,43
3.255.078.842,70
267.054.385,60
881.223.662,71
590.000.000,00
1.725.000,00
2,00
289.498.660,71
0,00

0,00
6.062.974.452,76
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.062.974.452,76
0,00

5.433.750.574,43
1.156.097.025,02
444.522.449,27
69.577.372,52
400.000,00
200.000,00
111.480.478,70
3.316.320.567,60
335.152.681,32
881.765.068,01
590.000.000,00
1.725.000,00
2,00
290.040.066,01
0,00

0,00
6.315.515.642,44
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.315.515.642,44
43.463.426,10

5.365.760.822,43
1.149.089.586,77
326.354.971,81
91.947.719,93
0,00

0,00
123.249.184,22
3.362.005.140,74
313.114.218,96
163.897.416,74
112.663.531,34
2.274.127,70
862.553,59
48.097.204,11
0,00

0,00
5.529.658.239,17
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.529.658.239,17
0,00

-67.989.752,00
-7.007.438,25
-118.167.477,46
22.370.347,41
-400.000,00
-200.000,00
11.768.705,52
45.684.573,14
-22.038.462,36
-717.867.651,27
-477.336.468,66
549.127,70
862.551,59
-241.942.861,90
0,00

0,00
-785.857.403,27
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-785.857.403,27
-43.463.426,10

TOTAL (VIIl) = (VI+VII)

6.062.974.452,76

6.358.979.068,54

5.529.658.239,17

-829.320.829,37

Saldos de Exercicios Anteriores (Utlizados Para Créditos Adicionais)

0,00

43.463.426,20

43.463.426,20

0,00
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ANEXO 12 - BALANGO ORGAMENTARIO
ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

EXERCICIO: 2016 PERIODO (MES):DEZEMBRO DATA DE EMISSAO:07/03/2017 PAGINA: 2
i Previsao Previsao Receitas
RECEITAS ORCAMENTARIAS Inicial Atualizada Realizadas Saldo d=(c-b)
(a) (b) (c)
Superavit Financeiro 0,00 43.463.426,20 43.463.426,20 0,00
Reabertura de Créditos Adicionais 0,00 0,00 0,00 0,00
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ANEXO 12 - BALANGO ORGAMENTARIO
ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

EXERCICIO: 2016 PERIODO (MES):DEZEMBRO DATA DE EMISSAO: 07/03/2017 PAGINA: 3
) Dotagio Dotagio Despesas Despesas Despesas Saldo da
DESPESAS ORCAMENTARIAS Inicial Atualizada Empenhadas Liquidadas Pagas (i) D9ta9ao
(e) (f) (9) (h) (i)=(f-g)

Despesas Correntes (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesa de Capital (X)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida
Reserva de Contigéncia (XI)
Reserva do RPPS (XII)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIiI) = (IX+X+XI+XIl)
Amortizacédo da Divida/Refinamento (XIV)
Amortizacéo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagéo da Divida Externa
Divida mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV)=(XIlI+XIV)
Superavit (XVI)

4.728.987.341,10
3.011.440.038,69
234.432.340,10
1.483.114.962,31
1.324.387.111,66
1.011.005.010,98
250.001,00
313.132.099,68
9.600.000,00
0,00
6.062.974.452,76
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.062.974.452,76

0,00

5.045.895.377,48
3.136.326.045,67
184.058.241,10
1.725.511.090,71
1.312.757.548,34
1.021.312.908,72
3.931.001,00
287.513.638,62
326.142,72

0,00
6.358.979.068,54
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.358.979.068,54

0,00

4.829.741.174,53
3.117.839.485,64
180.307.453,55
1.531.594.235,34
602.332.163,73
313.929.472,23
3.931.000,00
284.471.691,50
0,00

0,00
5.432.073.338,26
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.432.073.338,26

97.584.900,91

4.772.138.371,61
3.106.142.801,13
180.307.453,55
1.485.688.116,93
557.859.165,85
269.456.474,35
3.931.000,00
284.471.691,50
0,00

0,00
5.329.997.537,46
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.329.997.537,46

0,00

4.701.069.325,88
3.097.082.161,09
180.307.453,55
1.423.679.711,24
543.328.814,91
254.926.123,41
3.931.000,00
284.471.691,50
0,00

0,00
5.244.398.140,79
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.244.398.140,79

0,00

216.154.202,95
18.486.560,03
3.750.787,55
193.916.855,37
710.425.384,61
707.383.436,49
1,00
3.041.947,12
326.142,72
0,00
926.905.730,28
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
926.905.730,28
-97.584.900,91

TOTAL (XVIl) = (XV4XV1)

6.062.974.452,76

6.358.979.068,54

5.529.658.239,17

5.329.997.537,46

5.244.398.140,79

829.320.829,37
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ESTADO DO ACRE

ANEXO 12 - BALANGCO ORCAMENTARIO
QUADRO DA EXECUCAO DOS RESTOS APAGAR NAO PROCESSADOS

EXERCICIO: 2016 PERIODO (MES):DEZEMBRO DATA DE EMISSAO:07/03/2017 PAGINA: 4
Inscritos
Em Exercicios £ >Tae Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores (a) | Dezembro do (c) (d) (e) (F)=(a+b-d-e)
Exercicios
Anterior (b)
Despesas Correntes 28.240.715,67 53.960.518,55 39.880.802,29 33.796.894,07 16.396.269,84 32.008.070,31
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 5.306.335,85 4.641.485,79 4.641.485,79 1.767.925,39 -1.103.075,33
Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Correntes
Despesa de Capital

Investimentos

Inversdes Financeiras

Amortizagéo da Divida

28.240.715,67
2,953.758,05
2.953.758,05
0,00

0,00

48.654.182,70
33.924.354,72
33.924.354,72
0,00
0,00

35.239.316,50
17.820.712,31
17.820.712,31
0,00
0,00

29.155.408,28
17.503.927,57
17.503.927,57
0,00
0,00

14.628.344,45
16.128.353,11
15.128.353,11
0,00
0,00

33.111.145,64
4.245.832,09
4.245.832,09
0,00

0,00

TOTAL

31.194.473,72

87.884.873,27

57.701.514,60

51.300.821,64

31.524.622,95

36.253.902,40




ESTADO DO ACRE

ANEXO 12 - BALANGO ORGAMENTARIO
QUADRO DA EXECU GAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

EXERCICIO: 2016 PERIODO (MES):DEZEMBRO DATA DE EMISSAO: 07/03/2017 PAGINA: 5
Inscritos
EmEsercicos | pemembrodo | Poge | Concewos | Sabe
Exercicios
Anterior (b)

Despesas Correntes 9.881.872,48 108.556.810,73 100.260.340,54 143.934,82 18.034.407,85
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 50.155.353,24 50.152.908,74 0,00 2.444,50
Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 9.881.872,48 58.401.457,49 50.107.431,80 143.934,82 18.031.963,35

Despesa de Capital 0,00 8.347.447,41 8.598.850,96 14.903,75 -266.307,30
Investimentos 0,00 8.347.447,41 8.598.850,96 14.903,75 -266.307,30
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagéo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 9.881.872,48 116.904.258,14 108.859.191,50 158.838,57 17.768.100,55

[0)4
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